Dalam hal ini, Martapura terkenal sebagai daerah tempat ulama yang memiliki kemampuan dan kekuatan mistik tersebut.

³⁸ Fadillah Rijani, "Pengajian Tasawuf Kiai Juhran Irfan Ali di Pondok Pesantren Ushuluddin Tambak Hanyar Martapur", *Tesis*, (Banjarmain: UIN Antasari, 2020), h. 109

Pesantren ini didirikan pada Tanggal, 07 Rabiul Awwal 1402 H. /10 Juni 1981 M. Pesantren ini berbadan hukum dengan Nama Yayasan Pendidikan Islam `Ushuluddin` dengan Akte Notaries, Neddy Farmanto,SH. No. 26 Tahun 2002. Sejak berdirinya hingga sekarang pesantren ini dipimpin oleh seorang K.H. Muhammad Juchran bin Erfan Ali.³⁹